Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 038/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2021

Aos 07(sete) dias do mês de junho de 2021, às 08:00 (oito horas), reuniram-se na sala

de licitações da Prefeitura  Municipal de Olhos D’Água/MG, a Pregoeira, Sra. Liliane

Oliveira dos Santos e a Equipe de Apoio formada por   Elieide Lopes de Oliveira e

Francielle Dias Boas Costa, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO 038/2021, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2021,

cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material

elétrico para atender a secretaria de obras e diversas secretarias do município.

Compareceram ao certame as empresas MARIA DIAS PRAES-ME, CNPJ

38.497.079/0001-80, representada pela Sra. Flávia Cristina Praes Azevedo, portadora

do CPF 051.690.456-62, DIAS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ

15.626.588/0001-60, representada pelo Sr. André Vinicius Cruz de Souza, portador do

CPF 084.838.236-67, ANA CLÁUDIA RIBEIRO 08480426624-ME, CNPJ 10.915.004/0001-

53, representada pelo Sr. Guilherme Filogônio Ribeiro, portador do CPF 015.609.686-

21, DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, CNPJ 37.227.550/0001-58,

representada pelo Sr. João Batista do Reis Gonçalves, portador do CPF 028.728.776-

90, ÁGUA MONTES POÇOS ARTESIANOS EIRELI-ME, CNPJ 26.833.173/0001-84,

representada pelo Sr. Willyan Max Alves Oliveira, portador do CPF 034.617.246-29,

devidamente credenciados.

Foram recebidos os envelopes de DOCUMENTOS e PROPOSTAS.

As Licitantes comprovaram se tratar de Microempresas fazendo jus aos benefícios

da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Abertos os envelopes PROPOSTAS o seu conteúdo foi conferido e rubricado pelos

presentes, sendo franqueada aos demais a vista das referidas propostas.

As propostas foram apresentadas nos seguintes valores totais:

1-MARIA DIAS PRAES-ME, apresentou proposta no valor total de R$167.842,70(cento

e sessenta e sete mil oitocentos e quarenta  e dois reais e setenta centavos);

2-DIAS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, apresentou proposta no valor total

de R$881.856,00(oitocentos e oitenta e um mil oitocentos e cinquenta e seis reais);

       Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

3-ANA CLÁUDIA RIBEIRO 08480426624-ME, apresentou proposta no valor total de

R$262.295,15(duzentos e sessenta e dois mil duzentos e noventa e cinco reais e

quinze centavos);

4-DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, apresentou proposta no valor total de

R$748.726,08(setecentos e quarenta e oito mil setecentos e vinte e seis reais e oito

centavos);

5-ÁGUA MONTES POÇOS ARTESIANOS EIRELI-ME, apresentou proposta no valor total

de R$400.142,93(quatrocentos mil cento e quarenta e dois reais e noventa e três

centavos);

Após a fase de lances foram declaradas vencedoras do certame, as empresas:

1-MARIA DIAS PRAES-ME, foi declarada vencedora no valor total de

R$40.774,70(quarenta mil setecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos);

2-DIAS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, foi declarada vencedora no valor

total de R$526.512,50(quinhentos e vinte e seis mil quinhentos e doze reais e

cinquenta centavos);

3-ANA CLÁUDIA RIBEIRO 08480426624-ME, foi declarada vencedora no valor total de

R$1.109,00(mil cento e nove reais);

4-DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, foi declarada vencedora no valor total

de R$49.635,10(quarenta e nove mil seiscentos e trinta e cinco reais e dez

centavos);

5-ÁGUA MONTES POÇOS ARTESIANOS EIRELI-ME, foi declarada vencedora no valor

total de R$30.700,00(trinta mil e setecentos reais);

Os itens, valores unitários, totais e marcas dos materiais encontram-se lançados no

MAPA DE RESULTADO FINAL anexo que é parte integrante desta ata, independente

de transcrição.

Abertos os envelopes DOCUMENTOS, o seu conteúdo foi conferido e autenticado.

As CNDs foram conferidas mediante consulta nos sítios oficiais na internet,

constatando sua regularidade.

As Licitantes cumpriram todas as exigências quanto à documentação, sendo

declaradas HABILITADAS e os itens ADJUDICADOS a favor das respectivas

vencedoras.

       Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

O Representante Legal da empresa ÁGUA MONTES POÇOS ARTESIANOS EIRELI-ME,

retirou-se da sala de licitações às 14h e não retornou.

Por este motivo não assinou os documentos nem esta ata.

Os Representantes Legais das Licitantes renunciaram expressamente ao direito de

recurso e ao prazo respectivo.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 07 de maio de 2021.

Liliane Oliveira Dos Santos    Elieide Lopes de Oliveira

Pregoeira Oficial.      Equipe de Apoio.

Francielle Dias Boas Costa

Equipe de Apoio.

Flávia Cristina Praes Azevedo.

p/ Maria Dias Praes-ME.

André Vinicius Cruz de Souza.

p/ Dias e Souza Comércio e Serviços Ltda-ME.

Guilherme Filogônio Ribeiro.

p/ Ana Cláudia Ribeiro 08480426624-ME.

João Batista do Reis Gonçalves.

p/ Delvalle Materiais Elétricos Eireli-EPP.